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Bochnia, dn. 14.05.2021 r. 

ZNAK POSTĘPOWANIA DZ-271-1-47/2020 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ III 
 

Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bochni „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej, 
w związku z zwróceniem się przez Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest Budowa Zakładu Opiekuńczo-
Leczniczego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bochni Szpital Powiatowy im. bł. Marty 

Wieckiej oraz na podstawie art. 38 ustawy z 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej jako ustawa Pzp), 
udziela następujących wyjaśnień: 

 

1. Treść pytania: Prosimy o informacje czy Zamawiający będzie wymagał wykonania czyszczenia kanałów 
wentylacyjnych po wykonaniu instalacji.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać czyszczenia kanałów po wykonaniu instalacji. 
 
2. Treść pytania: Prosimy o informacje czy Zamawiający będzie wymagał wykonania dezynfekcji kanałów 

wentylacyjnych po wykonaniu instalacji.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać dezynfekcję kanałów po wykonaniu instalacji. 
 
3. Treść pytania: Prosimy o informacje czy Zamawiający będzie wymagał montażu rewizji na kanałach wentylacyjnych 

po wykonaniu instalacji.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać montaż rewizji na kanałach wentylacyjnych. 
 
4. Treść pytania: Prosimy o informacje czy Zamawiający będzie wymagał oprócz pomiarów wydajności wentylacji 

wykonania pomiarów akustyczne.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy wykonać montaż pomiarów wydajności wentylacji i pomiarów 
akustycznych. 
 
5. Treść pytania: Prosimy o doprecyzowanie z jakich materiałów ma zostać wykonana instalacja wody lodowej 

zasilającej chłodnice central wentylacyjnych i klimatyzatorów. Według Specyfikacji Technicznej mają to być rury 

miedziane, według opisu technicznego rurociągi z PP3, a według przedmiaru robót rurociągi ze stali węglowej 

ocynkowanej o połączeniach zaciskowych. Prosimy również o uzupełnienie przedmiaru o brakujące przewody takie 
jak przewód główny o średnicy 125mm.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza rurociągi ze stali węglowej ocynkowanej o połączeniach 
zaciskowych, jednocześnie informuje, że należy przyjąć do wyceny przewód główny o średnicy 125 mm – w liczbie 
15,00 mb.) Zamawiający wyjaśnia, że przedmiar robót – (element pomocniczy) stanowiący załącznik nr 8 do SIWZ. 
(„Przedmiar robót (…) jest opracowaniem wtórnym w stosunku do projektu i specyfikacji technicznych i to nie on 
determinuje zakres prac objętych przedmiotem zmówienia. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają 
zobrazować skalę roboty budowlanej. Przedmiarowi robót stanowi wyłącznie charakter dokument pomocniczy.” 
 Dokumentacja Projektowa oraz STWiOR jest nadrzędna w stosunku do przedmiaru robót. Ponadto zgodnie z zapisami 
w SIWZ Wykonawca, na własny koszt przed rozpoczęciem Robót Budowlanych przygotuje i przekaże Zmawiającemu 
Kosztorys opracowany metodą kalkulacji szczegółowej. Wyliczone w Kosztorysie ceny poszczególnych elementów, jak 
również cena całkowita muszą być zgodne z cenami przedstawionymi w ofercie przetargowej. Ceny tych samych 
składników cenotwórczych (R, Ko, Z, M, S) muszą być takie same dla wszystkich wycenianych pozycji przedmiarowych 
z danej branży robót. 
 
6. Treść pytania: Prosimy o informacje dotyczącej izolacji przewodów wody lodowej – tj. z jakiego materiału ma 

zostać wykonana i w jakich ilościach. W Przedmiarze nie została przewidziana izolacja przewodów o średnicy do 

54mm.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć do wyceny otulinę z kauczuku syntetycznego odpowiednio dla 
rurociągu do: 
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 28 mm – otulina o grubości nie mniejszej niż 15,00 mm, długość -188,0 mb 
 35 mm – otulina o grubości nie mniejszej niż 20,00 mm, długość -44,00 mb 
 54 mm – otulina o grubości nie mniejszej niż 25,00 mm, długość -99,70 mb 
 76mm – otulina o grubości nie mniejszej niż  40,00 mm, długość -112,30 mb 
 88,9 mm – otulina o grubości nie mniejszej niż 40,00 mm, długość -100,50 mb 
 125 mm – otulina o grubości nie mniejszej niż 50,00 mm, długość - 15 ,00 mb 

 
7. Treść pytania: W Przedmiarze jak i Specyfikacji Technicznej brak informacji odnośnie napełnienia instalacji wody 

lodowej roztworem glikolu – czy napełnianie instalacji roztworem glikolu leży po stronie Zamawiającego?  
Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, że napełnieniem roztworem glikolu leży po stronie Wykonawcy. 
 
8. Treść pytania: W Specyfikacji Technicznej jak i Przedmiarze Robót brak urządzeń i armatury takich jak zawory, 

separator powietrza, armatura do uzupełniania glikolu itp – prosimy o uzupełnienie przedmiaru i specyfikacji, oraz 

opisu technicznego w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy przyjąć do wyceny elementy zgodnie z częścią rysunkową (Zgodnie 
z odpowiedzią na pytanie nr 3 - przedmiar jest elementem pomocniczym) 
 
9. Treść pytania: Prosimy o podanie parametrów automatu uzupełniającego glikol z pompą.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy zastosować automatyczny układ uzupełniania ubytków wody z pompa 
w zamkniętym układzie chłodniczym o wydajności do 4,00 m3/h. Automat składa się z sterownika, pompy wirnikowej 
ze stali szlachetnej i pompy chroniącej przed suchobiegiem, elektroniczny czujnik ciśnienia, zaworu odcinającego. 
 
10.  Treść pytania: Zgodnie z Projektem Wykonawczym z września 2017, rys. nr IS-17 przewody czerpne układów 

wentylacyjnych idą od czerpni dachowych do central, natomiast w przedmiarze jest informacja o 7 sztukach czerpni 
ściennych. Brakuje rzutu dachu w celu określenia wymiarów czerpni i wyrzutni. Zarówno w projekcie branży 

sanitarnej jak i architektonicznej brak informacji odnośnie sposobu ewentualnego ustawienia podstaw. Brak 
informacji która branża wykonuje ewentualne cokoły pod podstawy jak i wentylatory dachowe. Prosimy                        

o doprecyzowanie w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że należy zastosować dla poszczególnych systemów wentylacyjnych należy 
zastosować czerpnie i wyrzutnie dachowe: 
zespól nr 1 – czerpnia 630/630 mm, wyrzutnia 630/630 mm, 
zespół nr 2 - czerpnia 630/630 mm, wyrzutnia 400/630 mm, 
zespół nr 3 - czerpnia 250/250 mm, wyrzutnia 250/250 mm, 
zespół nr 4 - czerpnia 400/400 mm, wyrzutnia 400/400 mm, 
zespół nr 5 - czerpnia 630/630 mm, wyrzutnia 400/400 mm, 
zespół nr 6 – czerpnia 400/400 mm, wyrzutnia 400/400 mm, 
zespół nr 7 - czerpnia 250/250 mm, wyrzutnia 250/250 mm, 
 
11.  Treść pytania: Jednocześnie Prosimy Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 21.05.2021r. 

Prośbę motywujemy tym, że panująca sytuacja epidemiologiczna oraz stopień złożoności dokumentacji 

przetargowej wpływają możliwości uzyskania satysfakcjonujących ofert od Dostawców. Chcielibyśmy przedstawić 
Zamawiającemu możliwie najkorzystniejszą ofertę w związku z czym prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do 

naszej prośby.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostanie przesunięty na 28.05.2021r.  
 
12.  Treść pytania: Prosimy o informacje czy Zamawiający będzie wymagał wykonania czyszczenia kanałów 

wentylacyjnych po wykonaniu instalacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 
 
13.  Treść pytania: Prosimy o informacje czy Zamawiający będzie wymagał wykonania dezynfekcji kanałów 

wentylacyjnych po wykonaniu instalacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 
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14.  Treść pytania: Prosimy o informacje czy Zamawiający będzie wymagał montażu rewizji na kanałach 

wentylacyjnych po wykonaniu instalacji. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 
 
15.  Treść pytania: Prosimy o informacje czy Zamawiający będzie wymagał oprócz pomiarów wydajności wentylacji 

wykonania pomiarów akustyczne. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 
 
16.  Treść pytania: Prosimy o doprecyzowanie z jakich materiałów ma zostać wykonana instalacja wody lodowej 

zasilającej chłodnice central wentylacyjnych i klimatyzatorów. Według Specyfikacji Technicznej mają to być rury 

miedziane, według opisu technicznego rurociągi z PP3, a według przedmiaru robót rurociągi ze stali węglowej 

ocynkowanej o połączeniach zaciskowych. Prosimy również o uzupełnienie przedmiaru o brakujące przewody takie 
jak przewód główny o średnicy 125mm. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 
 
17.  Treść pytania: Prosimy o informacje dotyczącej izolacji przewodów wody lodowej – tj. z jakiego materiału ma 

zostać wykonana i w jakich ilościach. W Przedmiarze nie została przewidziana izolacja przewodów o średnicy do 
54mm. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 
 
18.  Treść pytania: W Przedmiarze jak i Specyfikacji Technicznej brak informacji odnośnie napełnienia instalacji wody 

lodowej roztworem glikolu – czy napełnianie instalacji roztworem glikolu leży po stronie Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 
 
19.  Treść pytania: Prosimy o podanie parametrów automatu uzupełniającego glikol z pompą. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9. 
 
20.  Treść pytania: Zgodnie z Projektem Wykonawczym z września 2017, rys. nr IS-17 przewody czerpne układów 

wentylacyjnych idą od czerpni dachowych do central, natomiast w przedmiarze jest informacja o 7 sztukach czerpni 
ściennych. Brakuje rzutu dachu w celu określenia wymiarów czerpni i wyrzutni. Zarówno w projekcie branży 

sanitarnej jak i architektonicznej brak informacji odnośnie sposobu ewentualnego ustawienia podstaw. Brak 
informacji która branża wykonuje ewentualne cokoły pod podstawy jak i wentylatory dachowe. Prosimy o 

doprecyzowanie w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 
 
21. Treść pytania: Jaki ma zostać przyjęty przekrój żyły powrotnej w przewodach typu N2XCH, oraz czy jest wymagana 

żyła powrotna?  

Odpowiedź: Zamawiajacy wyjaśnia, że mają być zastosowane kable bezhalogenowe spełniające dyrektywę CPR. Ma 
być zastosowany kabel N2XCH lub równoważny czyli kabel bezhalogenowy, z żyłą koncentryczną, (izolacja XLPE) 
0,6/1kV. Przekrój żył zgodnie z projektem. Dopuszcza się zastosowanie kabla z przewodem ochronnym  PE mniejszym 
od przewodu roboczego dla kabli o przekroju powyżej16mm2. Np kabel 5x25 może zostać zastąpiony kablem 
4x25RM/16 
 
22. Treść pytania: Czy instalacje oświetlenia , oraz gniazd mają zostać wykonane przewodem typu N2XMH opisanym   

w projekcie czy NHXMH, ponieważ przewodu projektowanego nie odnaleźliśmy w ofercie dostawców?  

Odpowiedź:  Kable musza spełniać dyrektywę CPR i być bezhalogenowe.  
 
23.  Treść pytania: Prosimy o potwierdzenie, ze zastosowanie stawki 8% VAT dla całego zadania jest poprawne. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53 
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24.  Treść pytania: Prosimy o wyjaśnienie dotyczące zapisu o wartości RE30 dla pokrycia dachowego. Prosimy o 
potwierdzenie, że przyjęte w dokumentacji rozwiązania, tj. pokrycie z blachy, wypełnienie wełną mineralną i 

zamknięcie od strony wewnętrznej płytą g-k jest poprawne i spełnia wymóg RE30. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z opinią projektanta zamkniecie od strony wewnętrznej płytą/płytami 
g-k ognioodporną w rozwiązaniu systemowym należy wykonać zgodnie z zapisem w dokumentacji   
 
25. Treść pytania: Czy w pracach 1 fazy należy wycenić wykonanie peszli do prowadzenia kabli? Jaki zakres prac 

branży elektrycznej obejmuje 1 faza inwestycji? 
Odpowiedź: Zamawiajacy wyjaśnia, że należy wycenić i wykonać peszle do prowadzenia kabli w ramach fazy 1 
 
26. Treść pytania: Jakie środki Zamawiający ma zagwarantowane na wykonanie Fazy 1 inwestycji? Czy Zamawiający 

przewiduje limit finansowy na rok 2021? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że stosownie do treści art. 86 ust. 3 ustawy - Prawo zamówień publicznych, 
bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający podaje kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie 
Zamówienia, natomiast informuje, że płatności będą zgodnie z projektem Umowy. 
 
27. Treść pytania: Czy Zamawiający potwierdza wykonanie szklenia w drzwiach do pokoi z szyby przeziernej? Czy 

należy wykonać szyby matowe? 
Odpowiedź: Zamawiajacy wyjaśnia, że należy wykonać szklenia w drzwiach do pokoi z szyby przeziernej 
 
28. Treść pytania: Czy Zamawiający dopuści zamianę tynków cementowo-wapiennych na tynki gipsowe? 

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie tynków gipsowych o zwiększonej odporności na uszkodzenia 
 
29. Treść pytania: Prosimy o potwierdzenie, że instalacja gazowa przewidziana do wykonania to jedynie instalacja 

policznikowa, a ewentualne wykonanie przyłącza gazowego i wszelkie związane z tym opłaty i formalności leżą po 
stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza jednocześnie wyjaśnia, że według warunków przyłączeniowych do sieci gazowej, 
szafka z gazomierzem będzie znajdować się na ścianie zewnętrznej budynku Zakres dokumentacji projektowej 
obejmuje wykonanie instalacji gazowej w budynku do szafki gazowej (wraz z tą szafką).  
 
30. Treść pytania: Prosimy o potwierdzenie ważności warunków przyłączeniowych gazu, prądu, wody i kanalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiajacy wyjaśnia, że warunki przyłączeniowe dla branży sanitarnej straciły ważność, jednocześnie 
informuje, że zostaną odnowione przez Zamawiającego. 
 
31. Treść pytania: Prosimy o potwierdzenie, że posiadane pozwolenie na budowę nie straciło ważności – projekt 

budowlany datowany jest na 2017r. 

Odpowiedź: Zamawiajacy wyjaśnia, że posiadane pozwolenie na budowę nie straciło ważności - rozpoczęcie budowy  
nastąpiło 04.12.2020 przez wytyczenie geodezyjne. 
 
32. Treść pytania: Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie pokrycia dachu z blachy trapezowej lub innej niż blacha na 

rąbek? 

Odpowiedź: Zamawiajacy wyjaśnia, że pokrycie dachowe należy wykonać zgodnie z dokumentacją 
 
33. Treść pytania: Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innej niż wełna izolacja poddasza? Na przykład izolacja 

natryskowa z pianki PUR? 

Odpowiedź: Zamawiajacy wyjaśnia, że izolacje dachu wykonać zgodnie z dokumentacją 
 
34. Treść pytania: Zgodnie z opisem warunków ppoż. dla konstrukcji dachu wymagana jest odporność ogniowa R15. 

Prosimy o potwierdzenie, że dla poszczególnych elementów konstrukcji drewnianej zostały dobrane przekroje 
zapewniające spełnienie wymaganej odporności ogniowej. Impregnacja drewna umożliwi zabezpieczenie 

konstrukcji do NRO, natomiast nie zapewni jej wymaganej odporności ogniowej. To rolą projektanta jest dobór 

takich przekrojów konstrukcji aby zapewniona była odporność R15. 
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Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z opinią projektanta dla poszczególnych elementów konstrukcji 
drewnianej zostały dobrane przekroje zapewniające spełnienie wymaganej odporności ogniowej. 
 
35. Treść pytania: Prosimy o potwierdzenie, że przyjęte powierzchnie klap oddymiających i drzwi napowietrzających na 

klatkach schodowych są poprawne. 

Odpowiedź: Zamawiajacy wyjaśnia, że zastosowane okna dachowe oddymiające posiadają powierzchnie czynna 
oddymiania nie mniejsza niż 0,65m2 (jedno okno) co łącznie stanowi nie mniej niż 5 % powierzchni klatki schodowej 
oraz zastosowane drzwi umożliwiające napowietrzanie powinny mieć powierzchnie nie mniejsza niż 130% powierzchni  
geometrycznej okien oddymiających (dla zastosowanych okien powierzchnia geometryczna wynosi nie więcej niż 
1,12m2 dla jednego okna) 
 
36. Treść pytania: Prosimy o informacje czy Zamawiający będzie wymagał wykonania czyszczenia kanałów 

wentylacyjnych po wykonaniu instalacji. 
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 
 
37. Treść pytania: Prosimy o informacje czy Zamawiający będzie wymagał wykonania dezynfekcji kanałów 

wentylacyjnych po wykonaniu instalacji. 

Odpowiedź:   Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 
 
38. Treść pytania: Prosimy o informacje czy Zamawiający będzie wymagał montażu rewizji na kanałach wentylacyjnych 

po wykonaniu instalacji. 

Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 
39. Treść pytania: Prosimy o informacje czy Zamawiający będzie wymagał oprócz pomiarów wydajności wentylacji 

wykonania pomiarów akustyczne. 
Odpowiedź Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 
 
40. Treść pytania: Prosimy o doprecyzowanie z jakich materiałów ma zostać wykonana instalacja wody lodowej 

zasilającej chłodnice central wentylacyjnych i klimatyzatorów. Według Specyfikacji Technicznej mają to być rury 

miedziane, według opisu technicznego rurociągi z PP3, a według przedmiaru robót rurociągi ze stali węglowej 
ocynkowanej o połączeniach zaciskowych. Prosimy również o uzupełnienie przedmiaru o brakujące przewody takie 

jak przewód główny o średnicy 125mm. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 
 
41. Treść pytania: Prosimy o informacje dotyczącej izolacji przewodów wody lodowej – tj. z jakiego materiału ma 

zostać wykonana i w jakich ilościach. W Przedmiarze nie została przewidziana izolacja przewodów o średnicy do 

54mm. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 
 
42.  Treść pytania: W Przedmiarze jak i Specyfikacji Technicznej brak informacji odnośnie napełnienia instalacji wody 

lodowej roztworem glikolu – czy napełnianie instalacji roztworem glikolu leży po stronie Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 
 
43.  Treść pytania: W Specyfikacji Technicznej jak i Przedmiarze Robót brak urządzeń i armatury takich jak zawory, 

separator powietrza, armatura do uzupełniania glikolu itp – prosimy o uzupełnienie przedmiaru i specyfikacji, oraz 

opisu technicznego w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 8. 
 
44.  Treść pytania: Prosimy o podanie parametrów automatu uzupełniającego glikol z pompą. 
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9. 

 
45.  Treść pytania: Prosimy o informację czy zamawiający dopuszcza zamianę roztworu glikolu propylenowego na 

roztwór glikolu etylenowego? 
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Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zamiany roztworu glikolu propylenowego na roztwór glikolu etylenowego. 
 
46.  Treść pytania: Zgodnie z Projektem Wykonawczym z września 2017, rys. nr IS-17 przewody czerpne układów 

wentylacyjnych idą od czerpni dachowych do central, natomiast w przedmiarze jest informacja o 7 sztukach czerpni 

ściennych. Brakuje rzutu dachu w celu określenia wymiarów czerpni i wyrzutni. Zarówno w projekcie branży 

sanitarnej jak i architektonicznej brak informacji odnośnie sposobu ewentualnego ustawienia podstaw. Brak 
informacji która branża wykonuje ewentualne cokoły pod podstawy jak i wentylatory dachowe. Prosimy o 

doprecyzowanie w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 

 
47.  Treść pytania: Zamawiający na rysunkach rzutów kondygnacji dla instalacji wentylacji mechanicznej wskazał 

miejsce instalacji kratki nawiewnej w ścianie pomieszczenia (sala łóżkowa), natomiast instalację kratki wywiewnej 

w obniżeniu/blendzie z płyt gipsowo-kartonowych na poziomie 2,5m nad podłogą; brak jest w załączonej 
dokumentacji szczegółowego rysunku zawierającego montaż elementów końcowych instalacji wentylacji 

mechanicznej. Czy Zamawiający przewiduje aktualizację dokumentacji w tym zakresie czy pozostawia dowolność w 
rozwiązaniach po stronie Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje aktualizacji dokumentacji w tym zakresie i pozostawia dowolność w 
rozwiązaniach po stronie Wykonawcy. 
 
48.  Treść pytania: Czy w związku z brakiem regulacji hydraulicznej centralnej i lokalnej za pomocą zaworów 

równoważących i regulacji ciśnienia regulacja hydrauliczna ma się odbywać poprzez automatyczny zawór 

termostatyczny z ogranicznikiem przepływu w technologii AFC np. Dynamic Valve™ firmy Danfoss lub Eclipse firmy 

IMI HEIMEIER? Brak zastosowania regulacji hydraulicznej może skutkować niedogrzewaniem pomieszczeń 
najbardziej oddalonych od pionów CO. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że regulacja hydrauliczna instalacji, będzie dokonana za pomocą nastaw na 
grzejnikowych zaworach termostatycznych . 
 
49.  Treść pytania: Czy przyłącz gazu – od sieci niskiego ciśnienia Dn150 do budynku - leży po stronie Zamawiającego? 

Wykonanie przyłącza gazowego do budynku jest konieczne dla celów wykonania rozruchu urządzeń – który jest 

zapisany w dokumentacji projektowej 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 29. 
 
50.  Treść pytania: W jaki sposób projektant przewidział kompensację strumienia powietrza wywiewanego w 

łazienkach przynależnych do pomieszczeń łóżkowych? W projekcie instalacji wentylacji mechanicznej nawiew i 

wywiew w pomieszczeniach sal 3 osobowych przewidziano identycznym strumieniem 120/120 m3/h, natomiast w 
pomieszczeniach łazienek przynależnych do pomieszczeń łóżkowych przewidziane są wentylatory kanałowe o 

wydajności 80 m3/h. Może to doprowadzić do sytuacji wytworzenia podciśnienia w pomieszczeniach łóżkowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wentylatory łazienkowe będą opracowały tylko okresowo, przez krótki czas, 
powietrze w tym czasie będzie dostarczane poprzez infiltrację. 
 
51.  Treść pytania: Pojawił się w wyjaśnieniach i uzupełnieniach zapis: „Przedmiot zamówienia nie obejmuje dostawy 

sprzętu medycznego i wyposażenia, za wyjątkiem paneli nadłóżkowych.” Prosimy o wyjaśnienia jakie elementy ma 
zawierać panel nadłóżkowy (instalacja gazów medycznych, instalacja oświetlenia, instalacja przyzywowa) oraz czy 

dopuszczalne jest obsługiwanie z jednego panelu więcej niż jednego łóżka? 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że panele nadłóżkowe należy wykonać zgodnie z dokumentacja projektową oraz 
z wyjawieniami I, jednocześnie informuje, że na każde stanowisko przypada jeden panel zgodnie z projektem instalacji 
gazów medycznych. W projekcie (opis techniczny) znajduje się również specyfikacja wyposażenia paneli nadłóżkowych 
 
52.  Treść pytania: Jednocześnie Prosimy Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 21.05.2021r. 

Prośbę motywujemy tym, że panująca sytuacja epidemiologiczna oraz stopień złożoności dokumentacji 

przetargowej wpływają możliwości uzyskania satysfakcjonujących ofert od Dostawców. Chcielibyśmy przedstawić 

Zamawiającemu możliwie najkorzystniejszą ofertę w związku z czym prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do 
naszej prośby. 
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Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11 
 
53.  Treść pytania: Prosimy o wskazanie stawki vat, którą należy zastosować dla obiektu będącego przedmiotem 

postępowania przetargowego. W dokumentacji nie określono kodu obiektu wg PKOB, prosimy o doprecyzowanie. 

Jednoznaczne wskazanie stawki vat pozwoli uniknąć problemów związanych z różnymi interpretacjami przepisów 

prawa podatkowego przez wykonawców, tym samym usprawni przeprowadzenie postępowania przetargowego. 
Bardzo prosimy o pozytywne przychylenie się do powyższej prośby. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że według obecnej wiedzy obiekt będący przedmiotem postępowania 
przetargowego jest sklasyfikowany w Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych w klasie ex 1264 (wyłącznie budynki 
instytucji ochrony zdrowia świadczących usługi zakwaterowania z opieką lekarską i pielęgniarską, zwłaszcza dla ludzi 
starszych i niepełnosprawnych), co powoduje, że przedmiotowe roboty budowlane będą podlegały opodatkowaniu 
stawką podatku w wysokości 8% zgodnie z art. 41 ust. 12 i 12a w zw. z art. 146a pkt 2 ustawy o VAT. 
 

 
ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 

Na podstawie art. 38 Ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza następujące zmiany: 
 

SIWZ – zmiana – wprowadzone zmiany zostały zaznaczone na czerwono. 
Formularz ofertowy ogólny – zmiana - Załącznik nr 1 do SIWZ - wprowadzone zmiany zostały zaznaczone na czerwono 

 
Mając na uwadze wprowadzone zmiany oraz niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie ewentualnych zmian 

w ofercie Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert. Termin składnia 

ofert to 28.05.2021 r. godzina 12:00 
 

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków Zamówienia pozostaje bez zmian. 

Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część SIWZ. 

 

INFORMACJA O ZMIANIE OGŁOSZENIA 

 
Zamawiający na podstawie art. 12a ust. 3, informuje, że w dniu 14.05.2021 r. na podstawie art. 38 ust 4a została 

zamieszczona zmiana treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych 
 

Załączniki 
 Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr Ogłoszenie 540431353-N-2021 z dnia 14.05.2021 
 SIWZ – zmiana III 
 Formularz ofertowy ogólny – zmiana II 
 Opinia geotechniczna, dokumentacja badań podłoża gruntowego, projekt geotechniczny 

 
Dyrektor 

Jarosław Kycia 


